СЛУ}КЕБНАЯ ЗАПИСКА
Резолюция

Кому: Председателю Ученого совета,
ректору АУЭС Сагинтаевой С.С.

От: Щиректора департамента науки и
коммерциализации

Тема: Рекомендация к публикации монографии

Щата: 30.06.2020

Прошу рассмотреть на Ученом Совете АУЭС вопрос <О рекомендации к
публикации научной монографии авторов Орынгоrкина Е.С., Пtангалиевой VI.X{.,
Алишевой Ж.Н., Орынгожа Е.Е. на тему <<Инновационная технология разработки
урановых месторождений Казахстана) на русском языке, объем - 169 с.(18 п.л.).

IvIонография выполнена в рамках проекта грантового финансирования КН
МоН Рк j\tЬАР051З0987, посвящена актуальной и практической проблемы

разработки инновационной технологии гидрогенных урановых месторождений
Казахстана. Щля создания образцовых урановых рудников Казахстана необходима
и акту€Lльна разработка инновационной технологии разработки гидрогенных
урановых месторох(дений. Инновационная технология добычи гидрогенных
урановых месторождений Казахстана отвечает требованиям рыночной экономики:
высокая производительность труда, низкая себестоимость продукции, не требует
в больших размерах капит€lJIьного вложения, технология конкурентоспособная. В
этой книге будут изложены горно-геологические характеристики урановых
месторождений Казахстана, критический анализ существующей технологии
добычи и эксплуатации гидрогенных месторождений урана.

.Щиректор ЩНиК Д.Ж. Щх<ексенбинов